
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Moliterno, 11.05.2024
Prot. n. 3680 
                                                                            Al sito web della Scuola- 
                                                                           Sezione Albo on line
                                                                           Sez. Amministrazione Trasparente
                                                               Agli Atti della Scuola

DECRETO COSTITUZIONE DEL TEAM DI PROGETTO “ COMPETENZE STEM E
MULTILINGUISTICHE” (D.M. 65/2023)
Codice Avviso:  M4C13.1-2023-1143
CUP: H84D23004020006
Importo assegnato: € 53.195,16 

Oggetto: Decreto per la costituzione del Team di progetto  “ Competenze Stem e
multilinguistiche”, DM 65/23.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle 
           istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
           sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"
           e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
           regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
           impieghi nella P.A.;
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36 del 30 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in 
           attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
           Governo in materia di contratti pubblici”
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 
           concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
           delle istituzioni scolastiche";
VISTO il D.M. n. 65/23, Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
 

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it


       attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi"
       nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
      "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università"
       del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next 
       Generation EU;
VISTE le delibere di approvazione della proposta progettuale elaborata da questa 
           Istituzione Scolastica rispettivamente del Collegio dei docenti n.3  del 
          18/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 4 del 27/12/2023;
VISTO il progetto inoltrato sulla piattaforma Futura in data 07/02/2024;
VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione che rappresenta la 
           formale autorizzazione all’attuazione del progetto in parola prot. n.27399 del 
           26/02/2024;
VISTA la nota relativa alla disseminazione del progetto, prot. n.523 del 28/02/2024
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del progetto;
VISTA la nomina RUP redatta da parte del Dirigente scolastico, prot. n.1540   del 
           29/02/2024;
VISTA la nota pervenuta da parte dell’USR Basilicata di autorizzazione allo 
           svolgimento dell’incarico di “Direzione e coordinamento” del progetto da 
           parte del Dirigente scolastico, prot. N 2140  del 15/03/2024;
VISTE le delibere di costituzione del Team di progetto e della Commissione 
           esaminatrice e di approvazione dei criteri di selezione per le figure da 
           impiegare nelle attività rispettivamente del Collegio dei docenti n. 4 del 
          16/02/2024 e del Consiglio di Istituto n. 4 del 16/02/2024;
CONSIDERATO che del Team fanno parte alcune figure individuate personalmente, 
           in virtù degli incarichi ricoperti, quali: il DS, DSGA, A.D. e Collaboratori del 
           dirigente, oltre a n. 3 unità di personale docente,(di cui due scuola Secondaria
           e una di scuola Primaria) e una unità di personale amm.vo;
VISTOl’esito degli Avvisi di selezione emanati  per il reclutamento delle unità di 
          personale docente e  di personale Ass. Amm.vo, per la costituzione del Team 
          di progetto e le candidature pervenute, come risulta dal verbale redatto dalla 
          Commissione, depositato agli atti di questa istituzione scolastica;
RITENUTO dover costituire il Team del richiamato progetto;
tutto ciò VISTO e RILEVATO, che costituisce parte integrante del presente incarico,

   DISPONE
 
Art. 1- Oggetto dell’incarico 
la costituzione del Team di progetto  “  Competenze Stem e multilinguismo”, DM
65/23, come di seguito indicato:

1. Rocco Carmelina, Dirigente scolastico;
2. Di Salvo Rosetta, DSGA;
3. Vetrano Nunzio, Collaboratrice DS;
4. Longo Luigina, Collaboratrice DS;
5. Lagrutta Carmela, personale doc. scuola Sec.;
6. Defina Debora, personale doc. scuola Sec.;
7. Grassano Maria Velia, personale doc. scuola Primaria;
8. Lobanco Maria, personale Ass.Amm.vo;

Art. 2 - Durata dell’incarico
Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione del 
Progetto fissata 15 Maggio 2025;

Art. 3 -  Compiti richiesti
I compiti previsti dall’incarico sono

 partecipare agli incontri calendarizzati per la pianificazione, il monitaraggio e
la realizzazione delle attività previste all’interno del progetto;



 effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e
l’accompagnamento alle azioni formative;

 effettuare la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attività
svolte;

Art. 4.- Compenso previsto
Ai componenti del Team saranno riconosciute le ore come quantificate nella scheda
economica del progetto e indicate nelle rispettive lettere di incarico; 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo
le  norme  vigenti  e  corrisposto  a  conclusione  delle  attività  del  Progetto,  previa
effettiva disponibilità dei fondi assegnati per la realizzazione del progetto, nonché
previa compilazione del time-sheet;

Art.5 - Responsabile del Procedimento
Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  5  della  legge  7  Agosto  1990,  n.  241,  il
Responsabile del
procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico dott.ssa
Carmelina ROCCO.

Art.6 - Tutela della Privacy
I dati di cui l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico
interno, saranno
trattati nel rispetto della L. 196/2006 come modificato dal Dlgs 101/2018.

Art. 7 - Pubblicità
Il presente decreto viene pubblicizzato sul sito istituzionale, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
        Prof.ssa Carmelina Rocco

                                                                 (Il documento firmato digitalmente) 


		2024-05-13T13:06:38+0200
	RCCCML64T54L874J




